СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

5 сессия 6 созыва

РЕШЕНИЕ

23.12.2020г.                         с. Екатериновка                            № 15
О результатах публичных  слушаний  по  проекту

«О бюджете сельского поселения Екатериновский сельсовет на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов ».

Руководствуясь Федеральным Законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в Екатериновском сельсовете»,  Уставом  сельского поселения Екатериновский сельсовет,  учитывая  рекомендации публичных слушаний и решение постоянных депутатских  комиссий, Совет депутатов

                                                         РЕШИЛ:

1. Принять к сведению рекомендации публичных слушаний по проекту «О бюджете  сельского поселения Екатериновский  сельсовет на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов »(прилагаются).

2. Направить рекомендации  публичных слушаний по проекту «О бюджете  сельского поселения Екатериновский  сельсовет на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов » главе сельского поселения Екатериновский сельсовет для рассмотрения и принятия мер по их реализации.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения.

4. Данное решение вступает в силу со дня его принятия .

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет                                   В.С. Попова
РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных  слушаний по  проекту «О бюджете  сельского поселения Екатериновский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022и 2023 гг ».
            Заслушав и обсудив  доклад по проекту «О бюджете  сельского поселения Екатериновский  сельсовет на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов» участники  публичных  слушаний  отмечают:

     Объем доходов бюджета сельского поселения Екатериновский  сельсовет  на 2021 год определен в сумме 3 545540,39   рублей,    Расходы бюджета сельского поселения Екатериновский  сельсовет  на 2021 год предлагаются в сумме  3 545540,39   рублей.

     Расходы бюджета сельского поселения Екатериновский  сельсовет  на 2021 год не превышают прогнозируемых доходов  на 2020 год .

         При формировании расходов бюджета  сельского поселения Екатериновский  сельсовет  на 2021 год учтена необходимость реализации приоритетных задач, направленных на :

- финансирование целевых программ социальной направленности;

- обеспечение сбалансированности бюджетной системы  сельского поселения в целях выполнения обязательств перед гражданами, выплаты заработной платы работникам  бюджетной сферы.

     Обсудив доклад и выступления, участники публичных слушаний рекомендуют:

Совету депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области:

 Принять «Бюджет  сельского поселения Екатериновский  сельсовет  на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов

       Администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области:

- взаимодействовать с органами государственной власти Липецкой области по вопросам межбюджетных отношений;

-принимать необходимые меры  по мобилизации в доходную часть бюджета налоговых и неналоговых платежей, собираемых на территории сельского поселения;

-повышать качество управления бюджетным процессом в сельском поселении, обеспечивая прямую взаимосвязь между распределением бюджетных ресурсов и конечным результатом их использования;

-создать благоприятные условия  для привлечения средств бизнеса  в жилищно-коммунальное хозяйство, образование, медицину и другие сферы народного хозяйства;

- при разработке  и принятии бюджета сельского поселения на трехлетний период обеспечивать поэтапное выполнение целей и задач, предусмотренных Стратегией социально-экономического развития сельского поселения Екатериновский  сельсовет на период до 2020 года;

- проводить анализ эффективности и целевого использования  бюджетных средств, направленных  на реализацию муниципальных сельских программ;

- рассмотреть возможность увеличения в процессе исполнения бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет в 2021 году  ассигнований на оплату труда работников бюджетной сферы.

Председательствующий

на публичных слушаниях                  В.В. Забабурина